
Ergebnisse Bankdrücken Equipped
Staatsmeisterschaft 2021

Veranstaltungsort: 4222 St. Georgen an der Gusen, Linzer Strasse 28 Datum: 17.10.2021

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN
-57 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz Allg 56,50 92,5 97,5 102,5 97,5 1 63,352
-57 BARAN Katarzyna 82 PSV Salzburg/ KDK Allg 55,50 50,0 50,0 60,0 60,0 2 39,506

-63 WIENROITHER Bianca 84 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Allg 62,20 125,0 127,5 130,0 127,5 1 77,568
-63 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City Stockerau AK 3 60,90 72,5 77,5 77,5 72,5 2 44,716

-69 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK Allg 67,40 122,5 127,5 128,0 128,0 1 74,199 ÖB-Allg
-69 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 68,50 65,0 95,0 95,0 65,0 2 37,340 LB-Allg

-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement PL Jun 74,50 90,0 95,0 95,0 90,0 1 49,508 ÖB-Allg, Jun
-76 KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg/ KDK Allg 69,20 40,0 42,5 45,0 45,0 2 25,707 LB-Allg

-84 BRAND Isabella 99 PSV Salzburg/ KDK Jun 81,60 70,0 75,0 80,0 75,0 1 39,614 LB-Jun

+84 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau Allg 95,00 90,0 152,5 155,0 90,0 1 45,023

HERREN
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 72,90 150,0 160,0 162,5 160,0 1 63,124
-74 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK Jun 73,40 150,0 150,0 150,0 150,0 2 58,825 PB
-74 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch Allg 69,20 145,0 152,5 152,5 145,0 3 60,012

-93 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Jun 90,30 160,0 165,0 165,0 165,0 1 55,546 PB
-93 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV AK 1 92,30 137,5 137,5 142,5 142,5 2 47,343
-93 GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg/ KDK Allg 84,60 75,0 - - 75,0 3 26,341

-105 REITER Niklas 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 104,20 200,0 200,0 205,0 200,0 1 62,323
-105 LEIMER Thomas 92 PSV Salzburg/ KDK Allg 99,80 180,0 190,0 190,0 0,0 - 0,000



-120 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ KDK AK 1 118,40 285,0 300,0 314,5 285,0 1 84,241
-120 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg 113,30 200,0 207,5 207,5 200,0 2 60,108
-120 HILLINGER Stefan 86 PSV Salzburg/ KDK Allg 107,00 95,0 100,0 107,5 100,0 3 30,786 PB

+120 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV Allg 183,40 252,5 262,5 272,5 262,5 1 70,528
+120 PLACZEK Thomas 83 PSV Salzburg/ KDK Allg 144,50 230,0 230,0 245,0 230,0 2 64,196
+120 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Champions Innsbruck Jun 141,40 202,5 212,5 217,5 212,5 3 59,607 ÖB-Jun
+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 158,80 260,0 260,0 265,0 0,0 0,000

GÄSTEKLASSE Herren
-105 WETEKAM Dominic 97 Viecherschmiede Powersport e.V. Allg 102,00 125,0 175,0 180,0 180,0 1 56,667
-120 DEMUTH Lukas 96 AC Kaufbeuren e.V. Allg 117,00 185,0 190.0 190,0 185,0 2 54,921

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR: Krebs Herbert, Enzinger Sieglinde, Stadlhofer
Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Punktewertungen SM-BD-eq-2021
DAMEN DAMEN Mannschaften

1 WIENROITHER Bianca 84 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 77,568 1. PSV Salzburg/ KDK
2 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 74,199 BRAND Isabella 39,614
3 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz 63,352 BARAN Katarzyna 39,506
4 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement PL 49,508 KALS Carina 37,340
5 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau 45,023 116,460
6 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City Stockerau 44,716
7 BRAND Isabella 99 PSV Salzburg/ KDK 39,614
8 BARAN Katarzyna 82 PSV Salzburg/ KDK 39,506
9 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK 37,340

10 KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg/ KDK 25,707

HERREN HERREN Mannschaften
1 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ KDK 84,241 1. PSV Salzburg/ KDK
2 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 70,528 PLACZEK Thomas 64,196
3 PLACZEK Thomas 83 PSV Salzburg/ KDK 64,196 EICHMAIR Thoralf 63,124
4 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 63,124 REITER Niklas 62,323
5 REITER Niklas 96 PSV Salzburg/ KDK 62,323 HILLINGER Stefan 30,786
6 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau 60,108 220,429
7 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch 60,012
8 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Champions Innsbruck 59,607
9 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK 58,825

10 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck 55,546
11 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 47,343
12 HILLINGER Stefan 86 PSV Salzburg/ KDK 30,786
13 GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg/ KDK 26,341
14 LEIMER Thomas 92 PSV Salzburg/ KDK 0,000
15 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 0,000

GÄSTEKLASSE Herren
1 WETEKAM Dominic 97 Viecherschmiede Powersport e.V. 56,667
2 DEMUTH Lukas 96 AC Kaufbeuren e.V. 54,921


